ad nomen christianum conversae : humilium nempe terrae et 

ingeniorum et sanctorum. Etiam nunc imagines pictae exco

luntur in Ucraina, in Russia Alba, in Russia ipsa variis sub 

titulis : quae simulacra fidem testificantur afiectumque precandi 

illius boni populi, qui praesentem animadvertit protegentem-

que Dei Genetricem. In iis effulget Virgo tamquam pulchritu-

dinis divinae species, habitatio aeternae Sapientiae, orantis 

8 4 COITO. OEC. N I C A E N U M I I , Conciliorum Oecumenicorum Decreta, Bologna 1973 3 , 

135-138 (DS 600-609). 

s s Cfr. CONC. OEO. V A T . II , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 59. 
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figura, primarius typus contemplationis, gloriae imago: ea sci

licet, quae inde iam a sua terrestri vita, cum spiritualem pos

sideret cognitionem humanis haud perviam ratiocinationibus, 

per fidem assecuta est quam altissimam scientiam. Meminimus 

praeterea pictam imaginem Virginis cenaculi cum Apostolis 

precantis in Spiritus exspectatione: nonne ipsa forsan fieri 

possit veluti spei quoddam indicium iis omnibus, qui frater

num colentes colloquium altius perspicere cupiunt suam fidei 

oboeditionem ? 

34. Tanta laudum copia, ex diversis congesta formis magnae 

traditionis Ecclesiae, adiuvare nos potest ad olim aliquando 

efficiendum ut iterum ea plene respiret suis « duobus pulmo-

nibus », Orientis atque Occidentis. Uti crebrius iam assevera-

vimus, hoc magis hodie necessarium est quam alias umquam. 

Solido pariter erit adiumento, unde vigens iam colloquium 

inter Ecclesiam catholicam atque Ecclesias et ecclesiales Occi

dentis communitates progrediatur.86 Via similiter etiam Eccle

siae peregrinantis erit decantandi suum « Magnificat » ex 

eoque perfectius vivendi. 

35. Ecclesia ergo, hoc itineris sui tempore, componere niti

tur unitatem eorum qui fidem in Christum profitentur, eo con

silio ut obtemperationem Domino suo ostendant, qui ante pas

sionem pro hac unitate oravit. Ea « peregrinando procurrit 

crucem et passionem Domini annuntians, donec veniat». 8 7 

« Per tentationes vero et tribulationes procedens Ecclesia vir

tute gratiae Dei sibi a Domino promissae confortatur, ut in 

infirmitate carnis a perfecta fidelitate non deficiat, sed Domini 

sui digna sponsa remaneat, et sub actione Spiritus Sancti, 

seipsam renovare non desinat, donec per crucem perveniat ad 

lucem, quae nescit occasum » . 8 8 

8 6 Cfr. CONC. OEC. V A T . I I , Decr. Unitatis Redintegratio de Oecumenismo, 19 . 
8 7 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 8. 
88 Ibid.. 9. 
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Virgo Mater semper praesens adest in hoc itinere Populi